Monachos, seu Regulares degentes in monasterijs, quae per dimidium miliare distant à ciuitate, non teneri, nec ab Episcopo compellendos esse accedere ad processionis, referunt decifum Aloyf. Ricc. d. resol. 308. num. 2. Piafec. in praxi Episcop. p. 2. cap. 3. num. 47. in fine, Vgolin. d. cap. 20. §. 2. num. 5. vers. secundo, Armendar. d. loco num. 11. & 14. Ego ipse d. alleg. 78. num. 21. Salgado d. c. 9. num. 104.

Nullae immunitates Religionis Hierosolymitanae obstant quominus eius Sacerdotes inferuentis Ecclesijs vocari debeant ad processionis, ac nisi accedant etiam compelli, prout dicit decifum Armendar. d. loco num. 5. quem refero Ego ipse d. alleg. 78. num. 11. Cened. dist. q. 26. num. 17. Salgado d. cap. 9. num. 103.

Clericos omnes diocesanos quantumuis exemptos, etiam beneficia simplicia in diocesi obtinentes, vel officia, puta si deseruiant pro Capellano etiam in Ecclesijs exemptis, posse per Episcopum compelli ad processionis accedere, refert decifum Aloyf. Ricc. d. resol. 307. num. 3. & in collectan. decis. part. 4. collect. 382. in princ. Salgado d. cap. 9. num. 107.

Episcopum posse cogere Canonicos, & alios Presbyteros, beneficia, vel officia, ecclesiastica obtinentes, vt accedant ad omnes, & quascunque processionis publicas, vel indictas pro bono publico, vel honore, dicit resolutum Armendar. vbi supra num. 13.

Sub hoc decreto non comprehendi eos, qui sunt nullius diocesis, resoluunt Franc. Leo d. cap. 8. num. 18. & refert decifum Armendar. d. loco num. 10. Salgado d. cap. 9. num. 105.

Nec quoque comprehendi degentes extra ciuitatem in locis, in quibus habent plebem, quia cum illa plebe debent facere processionem, vt post Franc. Leo, assentit decifum Campan. in diuers. iuris Canon. rub. 12. capitul. 13. num. 117.

Confraternitates laicorum inuitari, non autem compelli posse vt vadant, referunt decifum Piafec. d. cap. 3. num. 32. Marc. Anton. Genuens. in praxi Archiep. Neapol. cap. 63. num. 7. Sayr. in florib. decis. sub tit. de offic. Ordin. decis. 5. Campan. d. c. 13. num. 122. Armendar. d. loco num. 10. in fine, Stephan. Gratian. Marchia decis. 132. num. 6. Perez de Lara d. q. 26. num. 16. & 17. Salgado d. c. 9. num. 110. Vgolin. de offic. Episcopi cap. 11. in princ. num. 6. Carol. de Grass. de offic. cleric. effect. 1. num. 613. Hieronym. Venero, y Leyua d. cap. 18. & 22. Ego ipse d. alleg. 78. num. 24.

Confratres ad conueniendum solitis processionibus compellere potest Episcopus sub poenis arbitrio illius, maxime stante possessione illos vocandi per edicta, vt per Aldan. in compendio Canon. resolut. lib. 2. titul. 8. numer. 12. vbi refert decifum sub die 21. Ianuarij 1622. & 8. Maij 1627.

Societates possunt compelli accedere ad processionis sanctissimi Sacramenti in Plebana, vel Parochiali, sed monenda prius, & à poenis in principio abstinendum,

ita Sel. in *seleſt. Canon. cap. 110. nu. 8.* vbi attestatur reſolutum in *Florentina 13. Nouembris 1627. & 18. Februarij 1628.*

29. Fratres Prædicatores debent manentem ab Episcopo in sua possessione circa processionem sanctissimi Sacramenti per ipsos faciendam Dominica infra octauam corporis Christi, Sel. d. cap. 110. num. 10. vbi attestatur sic fuisse decifum per Sac. Congregat. Rituum in *Brun- dusina de anno 1624.* Et illis non licet in processione sanctissimi Sacramenti, quam faciunt in Dominica intra octauam Corporis Christi, mutare, aut variare vias, & loca, per quas processionaliter prima vice incesferunt, quando dictam processionem facere ceperunt, Sel. d. c. 110. num. 11. vbi dicit decifum per eandem Sac. Congr. in *Macerana 10. Iulij 1629.*

30. Monachus curam animarum exercens in Ecclesia parochiali vnita monasterio Ordinis sancti Benedicti Curien. diœcesis, cogi potest ire ad processiones, Aldan. d. tit. 8. num. 14. vbi refert decifum sub die 5. Aprilis 1631.

31. Fratribus non licet Feria 5. in Cœna Domini, nec in festo corporis Christi facere processionem cum sanctissimo Sacramento post Vesperas extra eorum Parochiam, vt per Aldan. d. tit. 8. nu. 16. vbi refert reſolutum per Sac. Congregat. Rit. in *Aretina 11. Decembris 1613.*

32. Monachi sanctissimæ Trinitatis Cauen, quorum monasterium est immediatè subiectum Sed. Apostolicæ, non possunt ex hoc decreto cogi ad processiones, tum quia nullius, tum quia non possunt diei exempti qui nunquam subditi fuerunt per pactum confirmatum à Sede Apostolica, quod non tollitur cap. 22. hac eadem sess. ita Aldan. d. tit. 8. num. 17. vbi dicit decifum sub die 13. Augusti 1579.

33. Et quod Religiosi, & personæ Societatis IESU ad publicas processiones accedere non cogantur, statuit Gregorius XIII. in sua constit. incip. *Quæcunque sub dat. 16. Iulij 1576.* est in *Bullario nouo tom. 2. pag. 404.* de qua meminit Sanch. in *consil. moral. tom. 2. lib. 6. cap. 9. dub. 3. nu. 12.* vbi aduertit ex *Henriquez lib. 7. de Indulg. cap. 26. num. 3. & 4.* quod per hoc Religiosi Societatis IESU aliquando ad processiones factas ad publicam & grauissimam causam accedant sponte & non compulsi ab Episcopo, non censentur renuntiare huic priuilegio, licet expediret vt coram Notario in forma Collegij protestentur se accedere saluo priuilegij iure: & addit ad renuntiandum priuilegio Religiosi concessio, requiri vt ea Religio permittat illos actus per 40. annos.

Clerici Regulares Congregationis S. Pauli Decollati ad processiones, & actus publicos accedere non coguntur, vt indulget Sixtus V. constit. sua incip. *Rationi, sub dat. Kalendis Maij 1585. in Bullario nouo tom. 2. pag. 490.*

34. Clerici Regulares Matris Dei scholarum piarum sunt exempti ab accessu ad processiones, Aldan. in *comp. Canon. reſolut. lib. 2. tit. 8. nu. 13.* vbi attestatur ita fuisse decifum sub die 12. Maij 1629.

35. Episcopus, qui est in quasi possessione per edicta pœnalia monere Confratres laicos disciplinantes, ac per penarum exactiorem, & alia Canonica, & opportuna remedia cogere eosdem ad conueniendum solitis processionibus, est manutenendus, Sel. d. c. 110. num. 20. vbi dicit reſolutum in *Papien. 21. Ianuarij 1623.*

36. Episcopus potest præcipere Regularibus in sua diœcesi commorantibus, vt eant ad processiones publicas, vt in festo Corporis Christi litanij, & Iubilæis publicis faciendis, dummodo processiones sint eius generis quæ comprehendantur in Bulla sanctæ memoriæ Pij V. incip. *Et si Mendicantium,* & dummodo Regulares non sint ex illius Conuentibus, Collegijs nuncupatis, quæ in eadē Bulla excipiuntur, vt per Aldan. d. tit. 8. nu. 25.

37. Beneficiati non tenentur, nisi ad eas processiones, ad quas reliqui omnes tenentur accedere, vt per Aldan. d. tit. 8. nu. 26. qui refert ita decifum in *Brisien. 8. Augusti 1621.*

Clerici seculares alicuius Ecclesiæ in fundatione illius exempti à iurisdictione Ordinarij, intra cuius diœcesim existunt, possunt ab eodem Ordinario compelli accedere ad publicas processiones ex hoc decreto, & cap. 22. hac eadem sess. vt per Sel. d. cap. 110. num. 25. vbi ait sic fuisse reſolutum sub die 21. Martij 1602.

Processionibus interesse non sunt ab Episcopo compellendi Sacerdotes nullum officium, aut beneficium ecclesiasticum in ciuitate, vel diœcesi obtinentes, Sel. d. cap. 110. nu. 28. referens ita decifum 9. Maij 1597. & 16. Februarij 1632.

38. 39. 40. Ad publicas processiones, &c. Illas scilicet, quæ sunt in Litanij maioribus, atque minoribus, vel pro bono publico, vt imminente peste, alioque flagello, vel in aduentu noui Episcopi, vel in festo sanctissimi Corporis Christi, & quæ Episcopo videbuntur, aut illo absente eius vicario generali, Priuata verò sunt, quæ à Capitularibus, & Clericis Cathedralium tantum sunt, ob aliquas causas, vt reſoluit Prosp. de Augutt. in *addit. ad Quarant. verb. præcedentia Aloyf. Ricc. d. reſol. 308. num. 7. & in decif. Curia Archiep. Neapol. part. 4. decif. 379. num. 3. Vgolin. d. §. 2. num. 6. Campan. d. cap. 13. num. 118. Armendar. d. loco nu. 3. Ego ipse d. alleg. 78. num. 2. Valenzuel. conf. 184. num. 25. & 26. tom. 2.*

Processiones dirigenda sunt, quò voluerit Episcopus cum consilio Capituli, ad eundem enim cum eodem consilio spectat rationem processionum præscribere, nam eas per se solum indicere, & dirigere non potest, ita referunt decifum Franc. Leo in *thesauro sori ecclesiast. part. 4. cap. 2. num. 145. Armendar. d. loco nu. 2. Aloyf. Ricc. Neapol. decif. part. 4. decif. 379. num. 4. Ego ipse d. allegat. 78. num. 4. Valenzuel. conf. 184. num. 23. volum. 2. & numer. 31. & 32.*

Processiones edicere, decretare, dirigere, atque deducere Episcopi est, de consilio tantum Capituli non autem consensu, quòd in omnibus processionibus seruari debet, Aldan. d. tit. 8. num. 30. vbi refert sic fuisse reſolutum per Sac. Congregat. Rit. in *Elboren. 28. Martij 1628.* Quicquid dicat Valenzuel. d. conf. 184. num. 46. cum segg.

Processiones publicas edicere, & dirigere spectat ad vicarium generalem, absente Episcopo cum consilio Capituli, prout possit Episcopus si presens esset, vt per Armendar. vbi supra num. 3. quem refero d. alleg. 78. num. 5. Aldan. d. tit. 8. num. 31. vbi attestatur sic fuisse decifum in *Viglien. 28. Septembris 1630.* de hoc Aloyf. Ricc. in *decif. Curie Archiep. Neapol. part. 4. decif. 389. num. 4. Valenz. d. conf. 184. num. 24.*

Processiones dirigere, & eas determinare, quæ non sunt de iure, spectat ad Episcopum, non obstante, quòd Capitulum, vel alij sint in quasi possessione contraria per longum tempus, Aldan. d. tit. 8. num. 32. vbi attestatur reſolutum sub die 16. Februarij 1619.

Processiones dirigere à quocunque loco disceserint, & iuerint, pertinet ad Episcopum, non obstante etiam immemoriali consuetudine, ex Sel. d. cap. 110. num. 31. vbi ait decifum in *Camerinen. 24. Augusti 1619.*

Processiones facere per parochiam ad Curatos spectat, & sine eorum consensu nullus etiam Regularis illas dirigere valet, ex Sel. d. cap. 110. num. 32. vbi dicit ita fuisse reſolutum per S. Congregat. Rit. in *Hiskalen. 26. Februarij 1628.* Et non licere Regularibus processiones facere extra Ecclesias, & ambitum illarum, refert decifum Laurent. de Peirinis in *constit. sui Ordinis Minimor. tom. 2. constit. 7. Pij V. num. 13. vers. ad 8. pag. 193.* & sic obseruari vidisse testatur Campan. d. cap. 13. num. 118. in fine, & reſoluit Diana moral. reſolut. p. 3. traç. 2. reſol. 77. vers. non reticentur.

Ego ipse d. alleg. 78. num. 7. vbi ex Laurent. de Peirinis citato loco, refero posse processionem Rosarij fieri per totam ciuitatem, si ita habeat consuetudo à decem retro annis seruata.